
 
 
 
 

                                                                                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 278/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο 1, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού γα την 
ανάδειξη μειοδότη παροχής υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Έβρου, για αστική 
ευθύνη(σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός έτους, από το μεσημέρι της 30ης-
9-2015 έως το μεσημέρι της 30ης-9-2016, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού 
προϋπολογισμού 24.000,00€ (Διακήρυξη 03/2015).  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Απριλίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1587/23-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 6) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1)  Σωτήρης Μποταΐτης μέλος  και 2) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 278: Εισηγούμενος το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Β. Τερζούδης, Προϊστάμενος της  
Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού  της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. 1279/6-4-2015  έγγραφό του έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης» 
iv. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α’) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» 

 
Εισηγούμαστε την έγκριση του από 27-3-2015 πρακτικού Νο1 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
των αποτελεσμάτων του Πρόχειρου διαγωνισμού για την ασφάλιση οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) 
για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός έτους, από το μεσημέρι 
της 30ης-9-2015 έως το μεσημέρι της 30ης-9-2016, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, 
συνολικού προϋπολογισμού 24.000,00€ (Διακήρυξη  03/2015), σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής και οι οικονομικές προσφορές των διαγωνιζόμενων. 
 
Συγκεκριμένα το από 27-3-2015 Πρακτικό αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη στις 27/3/2015 και 
ώρα 10.00 π.μ. συνεδρίασαν για την αξιολόγηση του ανωτέρω διαγωνισμού οι παρακάτω:  
 
1. Βεργίδης Ευάγγελος ΔΕ Τεχνικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου)  πρόεδρος,  

ΑΔΑ: 65Κ67ΛΒ-8Ο1



2. Τζίτζικα Αθανασία ΔΕ Πληροφορικής - Προσωπικού Η/Υ, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μέλος, 
3. Χρυσοχοίδου Φωτεινή ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης  της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μέλος, που αποτελούν μέλη της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
του διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε κατόπιν κληρώσεως, σε εφαρμογή του άρθρου 26 του 
Ν.4024/2011 και εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 130/27-2-2015 (ΑΔΑ:637Β7ΛΒ-14Β) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ για την υπ’ αριθ. 03/2015 Διακήρυξη.   
 
Για τον παρόντα διαγωνισμό, υποβλήθηκαν συνολικά τέσσερεις (4) προσφορές οι οποίες και αριθμήθηκαν 
ως εξής: 
 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 
1 ΠΕΡΣΟΝΑΛ ΙΝΣΟΥΡΑΝΣ Α.Ε.Γ.Α. 1266/26-3-2015 
2 ΙΝΤΕΡΛΑΪΦ Α.Α.Ε.Γ.Α. 1274/26-3-2015 
3 ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. 1277/26-3-2015 
4 ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε. 1279/26-3-2015 

 
Η Επιτροπή αφού έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση των παραπάνω προσφορών, αρίθμησε, μονόγραψε 
και σφράγισε όλους τους κυρίως φακέλους αλλά και τους επιμέρους, ήτοι τους φακέλους των Οικονομικών 
Προσφορών. 
 
Κατόπιν η Επιτροπή αποσφράγισε τους φακέλους των δικαιολογητικών Συμμετοχής όλων των 
διαγωνιζόμενων κατά σειρά καταθέσεως, μονόγραψε και σφράγισε τα δικαιολογητικά τους ανά φύλλο 
χωρίς να προχωρήσει στον έλεγχο αυτών. Οι σφραγισμένοι υποφάκελοι των οικονομικών προσφορών 
τοποθετήθηκαν σε ένα άλλο φάκελο ο οποίος δόθηκε για φύλαξη στο Τμήμα Προμηθειών.  
 
Οι εκπρόσωποι των εταιρειών είχαν την δυνατότητα να  λάβουν γνώση του περιεχομένου των φακέλων 
των δικαιολογητικών των άλλων συμμετεχόντων προτού  αποχωρήσουν από την αίθουσα συνεδριάσεως.  
Μετά την αποχώρηση τους, η επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής 
προκειμένου να αξιολογήσει αν οι υποψήφιοι πληρούν όλες τις τυπικές και ουσιαστικές προϋποθέσεις 
συμμετοχής τους στο διαγωνισμό. 
 
Λόγω του περασμένου της ώρας μετά από ομόφωνη απόφαση της επιτροπής  διακόπηκε η συνεδρίαση 
για να επανέλθει στις 30/3/2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 08:30’ π.μ. προκειμένου να ολοκληρωθεί ο 
έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής. 
Στις 30/3/2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 08:30’ π.μ. συνεδρίασε ξανά η επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού για τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής.  
Αφού ελέγχθηκαν, διαπιστώθηκε για τον καθένα ότι: 
 
1) Η εταιρεία «ΠΕΡΣΟΝΑΛ ΙΝΣΟΥΡΑΝΣ Α.Ε.Γ.Α.» προσκόμισε εγγυητική επιστολή στην οποία 
αναγράφεται ως ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού η 26η/3/2015 αντί της 27ης/3/2015.  
Κατόπιν, η επιτροπή ζήτησε με το αριθ.πρωτ.1312/30-3-2015  έγγραφο από την παραπάνω εταιρεία την 
διόρθωση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ως προς την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  
 
2) Η εταιρεία «ΙΝΤΕΡΛΑΪΦ Α.Α.Ε.Γ.Α.» προσκόμισε όλα τα ζητούμενα και όπως ορίζονται στη διακήρυξη 
δικαιολογητικά συμμετοχής. 
Κατόπιν των ανωτέρω η προσφορά της εταιρείας «ΙΝΤΕΡΛΑΪΦ Α.Α.Ε.Γ.Α.» κρίνεται ως αποδεκτή. 
 
3) Η εταιρεία «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε.» προσκόμισε εγγυητική επιστολή στην οποία αναγράφεται ως 
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού η 27η/2/2015 αντί της 27ης/3/2015.  
Η επιτροπή ζήτησε με το αριθ.πρωτ.1313/30-3-2015 της έγγραφο από την παραπάνω εταιρεία την 
διόρθωση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ως προς την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  
 
4) Η εταιρεία «ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε.» προσκόμισε όλα τα ζητούμενα και όπως ορίζονται στη διακήρυξη 
δικαιολογητικά συμμετοχής. 
Κατόπιν των ανωτέρω η προσφορά της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε.» κρίνεται ως αποδεκτή. 
 

ΑΔΑ: 65Κ67ΛΒ-8Ο1



Λόγω των παραπάνω διευκρινήσεων διακόπηκε η συνεδρίαση για να επανέλθει στις      6/4/2015, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 09.00 π.μ. αφού ενημερώθηκαν όλοι οι διαγωνιζόμενοι για την αποσφράγιση των 
οικονομικών προσφορών με το αριθμ.πρωτ. 1388/1-4-2015 έγγραφο του Τμήματος προμηθειών σε 
περίπτωση που επιθυμούσαν να παρευρεθούν. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Στις 6/4/2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00’ π.μ. συνεδρίασε ξανά η επιτροπή και αφού παρέλαβε τα 
συμπληρωματικά δικαιολογητικά που ζητήθηκαν, με τα αριθ.πρωτ.1312/30-3-2015 και 1313/30-3-2015 
έγγραφα της, έκανε δεκτές τις προσφορές τους. 
 
Κατόπιν αυτού, η επιτροπή αποσφράγισε, μονόγραψε και σφράγισε ανά φύλλο τις Οικονομικές 
προσφορές όλων των συμμετεχόντων οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1. Η εταιρεία «ΠΕΡΣΟΝΑΛ ΙΝΣΟΥΡΑΝΣ Α.Ε.ΓΑ.» προσφέρει για την ασφάλιση των πάσης φύσεως 
οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ - Π.Ε Έβρου για το χρονικό διάστημα από το μεσημέρι της 30ης-9-2015 έως το 
μεσημέρι 30ης-9-2016, την τιμή των δέκα οκτώ χιλιάδων εξακοσίων οκτώ ευρώ και πενήντα λεπτών 
(18.608,50€). 
 
2. Η εταιρεία «ΙΝΤΕΡΛΑΪΦ Α.Α.Ε.Γ.Α.» προσφέρει για την ασφάλιση των πάσης φύσεως οχημάτων της 
Π.Α.Μ.Θ - Π.Ε Έβρου για το χρονικό διάστημα από το μεσημέρι της 30ης-9-2015 έως το μεσημέρι 30ης-9-
2016, την τιμή των δέκα επτά χιλιάδων διακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών 
(17.295,54€) . 
 
3. Η εταιρεία «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε» προσφέρει για την ασφάλιση των πάσης φύσεως οχημάτων της 
Π.Α.Μ.Θ - Π.Ε Έβρου για το χρονικό διάστημα από το μεσημέρι της 30ης-9-2015 έως το μεσημέρι 30ης-9-
2016, την τιμή των δέκα πέντε χιλιάδων επτακοσίων έξι ευρώ (15.706,00€). 
 
4. Η προσφορά της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗ Α.Ε.» απορρίπτεται ως απαράδεκτη λόγω ασάφειας 
της προσφερόμενης τιμής. Συγκεκριμένα στην προσφορά της αναγράφονται τα εξής: 
Ετήσια ολικά ασφάλιστρα 14.686,50€ 
κ’ Γενικό Σύνολο Ασφαλίστρων 16.186,50€ 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η επιτροπή του διαγωνισμού μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
όλα τα παραπάνω, εισηγείται 
Την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη την εταιρεία «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε.» για την  ασφάλιση των 
πάσης φύσεως οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ-Π.Ε Έβρου για χρονικό διάστημα από το μεσημέρι της 30ης-9-
2015 έως το μεσημέρι της 30ης-9-2016, για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημίες), στην τιμή 
των δέκα πέντε χιλιάδων επτακοσίων έξι ευρώ (15.706,00€). 
Η εταιρεία «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε.», στην οποία πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, εντός προθεσμίας 
είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σ’ αυτήν, οφείλει να 
υποβάλει σε σφραγισμένο φάκελο τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, όπως αναφέρονται στην παρ. 2 του 
άρθρου 2 της διακήρυξης και στην παρ.2 του άρθρου 6 του Π.Δ.118/2007. Για την ημερομηνία εξέτασης 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης η εταιρεία θα ειδοποιηθεί εγκαίρως». 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση  του Πρακτικού Νο 1, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού γα την ανάδειξη μειοδότη παροχής 
υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Έβρου, για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και 
υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός έτους,  από το μεσημέρι της 30ης-9-2015 έως το μεσημέρι της 
30ης-9-2016, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 24.000,00€  
(Διακήρυξη 03/2015).  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

 

ΑΔΑ: 65Κ67ΛΒ-8Ο1



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο το Πρακτικό Νο 1, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού γα την ανάδειξη μειοδότη 
παροχής υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Έβρου, για αστική ευθύνη(σωματικές 
βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός έτους, από το μεσημέρι της 30ης-9-2015 έως το 
μεσημέρι της 30ης-9-2016, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 
24.000,00€ (Διακήρυξη 03/2015) και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως προσωρινού μειοδότη του 
διαγωνισμού την εταιρεία «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε.» στην τιμή των δέκα πέντε χιλιάδων επτακοσίων έξι 
ευρώ (15.706,00€). 
 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  278/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ             

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 65Κ67ΛΒ-8Ο1


		2015-05-07T09:20:38+0300
	Athens




